
 Raport potwierdza istotną rolę, jaką sektor piwowarski odgrywa 
w Europie, gdzie działa obecnie ok. 10 000 browarów – wzrost 
o 50% od 2016 r. Branża generuje zatrudnienie na poziomie 2 mln 
osób, z czego zdecydowana większość (1,5 mln) to pracownicy 
gastronomii,  220 tys. – sprzedawcy, 212,5 tys. – dostawcy. Warto 
dodać, że od 2020 r. wzrosło ono o 300 tys. miejsc pracy. Browary 
generują ponad 40 miliardów euro przychodów budżetowych, 
o 8 miliardów więcej niż w 2020 r. 

Z raportu wynika, że europejskie browarnictwo odbudowuje się 
po pandemii Covid-19, mimo mierzenia się z nowymi wyzwaniami, 
tj. wzrostem  kosztów  produkcji  o  20-25% w porównaniu 
z rokiem 2019. W latach 2021-23 produkcja zwiększyła się o 7%, 
ale nadal pozostaje na poziomie niższym niż przed pandemią. 
Spożycie także rośnie (o 5% w latach 2020-22), ale obserwujemy 
zmiany w jego strukturze. Udział gastronomii, która ucierpiała naj-
mocniej w czasie lockdownów, a która generuje największe zatrud-
nienie i przychody z podatków, w całkowitej konsumpcji piwa, spada. 
Skłania to do wniosku, że więcej krajów unijnych powinno rozważyć 
zmiany w zakresie podatku VAT od piwa beczkowego, co pomogło-
by wymiernie w odbudowie branży gastronomicznej i długofalowo 
wspierałoby zrównoważony model konsumpcji.

Nowy raport Europe Economics potwierdza 
znaczenie piwa w gospodarce UE
The Brewers of Europe, organizacja skupiająca stowarzyszenia branżowe z 29 krajów europejskich, w tym z Polski, po raz 
kolejny opublikowała raport o wpływie gospodarczym branży piwowarskiej, przygotowany we współpracy z Europe Economics. 
Wnioski z raportu zostały przedstawione 16 października, na spotkaniu w siedzibie The Brewers of Europe, w Brukseli.

naturalnych składników. Browarnicy są orędownikami umiaru – 
zapewniają różnorodność wyboru, w zależności od okazji i prefe-
rencji, w tym wersje nisko- i bezalkoholowe. Piwo spożywane w spo-
sób odpowiedzialny może być znakomitym uzupełnieniem zrówno-
ważonego stylu życia osób dorosłych.

 Wprowadzenia bardziej postępowego mechanizmu 
opodatkowania piwa akcyzą, sprawiedliwiej traktującego bran-
żę piwowarską w porównaniu z producentami napojów o wyższej 
zawartości alkoholu, z poszanowaniem zasady pomocniczości 
na szczeblu krajowym i w uznaniu korzyści związanych z zachę-
caniem konsumentów do spożywania napojów o niższej zawar-
tości alkoholu.

 Reakcji na rozbieżności ustawodawcze w przepisach 
dotyczących opakowań i odpadów opakowaniowych, poprzez 
promowanie sprawiedliwych rozwiązań, opartych na najlepszych 
praktykach, wspierających wiodącą rolę browarów w obszarze recy-
klingu opakowań i zobowiązujących przedstawicieli innych katego-
rii spożywczych do podejmowania adekwatnych działań.

  Wspierania  strategii  sprzyjających  inwestycjom 
w innowacje produktowe i promowania produkcji i sprzedaży 
piwa, w tym nisko- i bezalkoholowego, jako alternatywy dla alko-
holi mocnych.

 Opracowania i wdrożenia, zgodnych z zasadą propor-
cjonalności, przepisów dotyczących etykietowania, nadają-
cych priorytet podstawowym, obiektywnym i porównywalnym infor-
macjom, tj. składnikom i wartości kalorycznej, które to informacje 
powinny znajdować się na etykietach wszystkich napojów alkoho-
lowych, z jednoczesnym wykorzystaniem transformacji cyfrowej na 
rzecz zapewniania konsumentom dostępu do źródeł informacji 
uzupełniających.

 Promowania ram ustawodawczych, w obszarze syste-
mów zrównoważonej branży spożywczej, sprzyjających inno-
wacyjności i inwestycjom w technologie dekarbonizacyjne w całym 
łańcuchu rolno-spożywczym, z myślą o przyspieszeniu tzw. zielonej 
transformacji, służącej osiągnięciu celów klimatycznych Unii 
Europejskiej do roku 2030.

 Działań na rzecz utrzymania pozycji Europy jako wio-
dącego regionu produkcji piwa, poprzez usunięcie zbędnych 
obciążeń biurokratycznych, wspieranie zbudowanej na solidnych 
podstawach polityki przemysłowej, sprzyjającej browarom w dobie 
tzw. bliźniaczej transformacji, oraz rozszerzenie dialogu na temat 
przyszłości rolnictwa unijnego o wszystkie elementy łańcucha rol-
no-spożywczego, a tym samym uznanie piwa i surowców służących 
do jego produkcji za produkty o strategicznym znaczeniu dla kon-
kurencyjnej i zrównoważonej  unijnej polityki rolnej.

Dane przedstawione w raporcie Europe Economics wskazują 
na potencjał browarów do dalszego partycypowania w społeczno-
-gospodarczym rozwoju Europy, pod warunkiem spełnienia postu-
latów przedstawionych w Manifeście na rzecz zrównoważonej 
przyszłości browarnictwa, na lata 2024-29. Z myślą o obywa-
telach, środowisku naturalnym i rozwoju gospodarczym, The 
Brewers of Europe wzywa władze unijne do:

 Uznania w polityce alkoholowej szczególnego charak-
teru piwa – napoju o niższej zawartości alkoholu, otrzymywanego 
w wyniku fermentacji brzeczki piwnej, warzonego z wykorzystaniem 
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